Ямашский сельский Совет Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 16 июля 2024 года

Nº 98

О внесении изменений в решение Ямашского Совета Альметьевского сельского Республики муниципального района Татарстан от 20 января 2022 года № 37 «О Положении о статусе депутата Ямашского Совета Альметьевского сельского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 15 мая 2024 года № 99-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Ямашский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ямашского сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 20 января 2022 года № 37 «О Положении о статусе депутата Ямашского сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Ямашского сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 13 июля 2022 года № 49, от 26 сентября 2023 года № 78) следующие изменения:

часть 1 статьи 14 приложения к решению дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

- «11.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
- 2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов с.Ямаш ул. Советская д.109а, с.Зай-Чишма ул.Верхняя д.186, д.Березовка ул.Горная д.46, д.Нолинка ул.Лесная д.3, п.Петровка ул.Центральная д.10 ,разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения.

Глава Ямашского сельского поселения



Е.С.Ларин